令和２年２月２７日

   所 内 各 位

                                                  所   長

新型コロナウイルス感染症への対応について（通知）

 標記について、本研究所の対応を以下のようにいたしますので、適切な対応を

お願いいたします。

 なお、最新の情報は、本学ホームページでもお知らせしておりますので、

定期的にご確認いただくようお願いいたします。

【ポイント・留意点】

１．発熱等の風邪症状が見られるとき、体調に不安があるときは、大学を休み

  （出席・出勤を控える）外出を控え、自宅で健康観察を行うこと

  休む場合は総務係へ連絡し、自宅での健康観察期間中は、毎日、体温等を

  測定し記録願います。

２．行事等について、感染の広がり、会場の状況等を踏まえ、早急に開催の

  必要性を含め検討すること

  実施する際は、手洗いの徹底、アルコール消毒液による手指消毒、マスク

  着用等の咳エチケットなどの感染症対策に万全を期すこと

３．公共交通機関を利用している職員について、一時的に自家用車に変更が可能

  な場合は、通勤方法を変更願います。

  （具体の手続きの要否については、本部より通知があり次第お知らせします。）

４．公共交通機関を利用している職員の時差通勤について、本部より通知があり次第

  お知らせいたします。

５．中国の他、韓国大邱広域市及び慶尚北道清道群についても、不要不急の渡航は

  中止すること

６．学生の学会発表等について原則中止とすること

 （やむを得ず学会に参加する場合は、保証人の承認を得るとともに、

  感染予防に十分留意の上、参加してください。）

 なお、東北大学機械・知能系研究室公開 2020 は、新型コロナウイルス感染拡大防

止のため、開催が中止となりました。

【参考】

≪東北大学ＨＰ≫

 http://www.tohoku.ac.jp/japanese/

≪東北大学医学系研究科ＨＰ≫

 新型コロナウイルスに我々はどう対峙すべきなのか 押谷教授

 https://www.med.tohoku.ac.jp/feature/pages/topics.html

≪東北医科薬科大学病院

 新型コロナウイルス感染症 ～市民向け感染予防ハンドブック≫

 http://www.hosp.tohoku-mpu.ac.jp/info/information/2326/

http://www.tohoku.ac.jp/japanese/
https://www.med.tohoku.ac.jp/feature/pages/topics.html
http://www.hosp.tohoku-mpu.ac.jp/info/information/2326/